

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA - SKPD
221**

**PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM
Organisasi : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO
Program : 3.05.3.05.28.02 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR
Kegiatan : 3.05.3.05.28.02.045 Pembangunan/Pengadaan dan Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Aparatur
Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Ranuyoso

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 146.900.000,00 (SERATUS EMPAT PULUH ENAM JUTA SEMBILAN RATUS RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 156.737.000,00 (SERATUS LIMA PULUH ENAM JUTA TUJUH RATUS TIGA PULUH TUJUH RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 200.000.000,00 (DUA RATUS JUTA RUPIAH)

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Pemenuhan Sarana dan Prasarana Aparatur	100%
Masukan	Tersedianya Dana	Rp. 156.737.000,-
Keluaran	Jumlah Sarana dan Prasarana yang tersedia	Pengadaan Pompa Air, Mimbar, Neon Box, Meja Kecil, AC, Tandon Air, Komputer, Printer, dan UPS
Hasil	Nilai IKM	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan: Kantor Kecamatan Ranuyoso

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5	BELANJA				156.737.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				156.737.000,00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				6.000.000,00
5 2 2 050	Belanja Alat Rumah Tangga				6.000.000,00
5 2 2 050 006	Belanja home use				6.000.000,00
	- Gorden	15	plong	400.000,00	6.000.000,00
5 2 4	BELANJA MODAL PERALATAN DAN MESIN				50.737.000,00
5 2 4 003	Belanja Modal Alat-Alat Bantu				1.000.000,00
5 2 4 003 004	Belanja modal pompa				1.000.000,00
	Pompa Air	1	unit	1.000.000,00	1.000.000,00
5 2 4 014	Belanja Modal Alat Kantor				12.500.000,00
5 2 4 014 005	Belanja modal office use				12.500.000,00
	- Mimbar	1	unit	2.500.000,00	2.500.000,00
	- Neon Box uk 2 x 3	1	buah	10.000.000,00	10.000.000,00
5 2 4 015	Belanja Modal Alat Rumah Tangga				15.237.000,00
5 2 4 015 001	Belanja modal meubelair				3.750.000,00
	- Meja	3	unit	1.250.000,00	3.750.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5 2 4 015 004	Belanja modal alat pendingin				4.450.000,00
	- AC	1	unit	4.450.000,00	4.450.000,00
5 2 4 015 006	Belanja modal home use				7.037.000,00
	- Tandon Air 1000 liter	1	unit	3.037.000,00	3.037.000,00
	- UPS	2	unit	2.000.000,00	4.000.000,00
5 2 4 016	Belanja Mbdal Komputer				22.000.000,00
5 2 4 016 002	Belanja modal personal komputer				18.000.000,00
	- Komputer Dekstop	2	unit	9.000.000,00	18.000.000,00
5 2 4 016 005	Belanja modal peralatan personal komputer				4.000.000,00
	- Printer tinta	2	unit	2.000.000,00	4.000.000,00
5 2 5	BELANJA MODAL GEDUNG DAN BANGUNAN				100.000.000,00
5 2 5 002	Belanja Mbdal Bangunan Gedung Tempat Tinggal				100.000.000,00
5 2 5 002 003	Belanja modal rumah negara golongan III				100.000.000,00
	a. Biaya Perencanaan	1	paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	b. Biaya Pengawasan	1	paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	c. Biaya Pengelolaan Kegiatan				0,00
	Mamin Rapat Koordinasi				0,00
	- Snack, 5 orang x 4 kali	20	org/porsi	15.000,00	300.000,00
	d. Biaya Pelaksanaan Kegiatan	1	paket	96.700.000,00	96.700.000,00
Jumlah					156.737.000,00

Lumajang, 28 Desember 2018

Kepala SKPD

TOTOK SUHARTO, SH
NIP: 19611224 199403 1 006

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4

5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, MT	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, MT	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, MAk	19870425 200604 1 003	Anggota	15



PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN

URUSAN PEMERINTAHAN : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM
ORGANISASI/SKPD : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO

Pengguna Anggaran

a. Nama : TOTOK SUHARTO, SH
b. NIP : 19611224 199403 1 006
c. Jabatan : Kepala SKPD

Kode	Nama Formulir
RKA SKPD	Ringkasan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKA SKPD 1	Rincian Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKA SKPD 21	Rincian Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKA SKPD 22	Rekapitulasi Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKA SKPD 221	Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKA SKPD 31	Rincian Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA SKPD 32	Rincian Pengeluaran Pembiayaan Daerah

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		Formulir RKA - SKPD
PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG TAHUN ANGGARAN 2019		
Urusan Pemerintahan : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM		
Organisasi : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO		
Ringkasan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Satuan Kerja Perangkat Daerah		
Kode Rekening	Uraian	Jumlah (Rp)
1	2	3
5	BELANJA	2.319.867.894,00
5 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	1.294.867.894,00
5 1 1	BELANJA PEGAWAI	1.294.867.894,00
5 2	BELANJA LANGSUNG	1.025.000.000,00
5 2 1	BELANJA PEGAWAI	21.063.000,00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA	853.200.000,00
5 2 4	BELANJA MODAL PERALATAN DAN MESIN	50.737.000,00
5 2 5	BELANJA MODAL GEDUNG DAN BANGUNAN	100.000.000,00
Jumlah Belanja		2.319.867.894,00
Surplus / (Defisit)		(2.319.867.894,00)
Lumajang, 28 Desember 2018		
Kepala SKPD		
TOTOK SUHARTO, SH NIP: 19611224 199403 1 006		

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						FORMULIR RKA - SKPD 21
PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG TAHUN ANGGARAN 2019						
Urusan Pemerintahan : 3.05		PEMERINTAHAN UMUM				
Organisasi 3.05.28		KECAMATAN RANUYOSO				
Rincian Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Tahun 2019				Tahun 2017
		Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				1.294.867.894,00	
5 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				1.294.867.894,00	
5 1 1	BELANJA PEGAWAI				1.294.867.894,00	
5 1 1 001	Gaji dan Tunjangan				844.033.894,00	
5 1 1 001 001	Gaji pokok PNS /uang representasi				641.507.693,00	
	- Golongan I	1,00	org/pgw	30.259.671,00	30.259.671,00	
	- Golongan II	5,00	org/pgw	41.340.284,00	206.701.420,00	
	- Golongan III	6,00	org/pgw	56.906.324,00	341.437.944,00	
	- Golongan IV	1,00	org/pgw	63.108.658,00	63.108.658,00	
5 1 1 001 002	Tunjangan keluarga				72.176.973,00	
	- Suami/Istri	23,00	org/pgw	2.308.851,00	53.103.573,00	
	- Anak	20,00	org/pgw	953.670,00	19.073.400,00	
5 1 1 001 003	Tunjangan jabatan				69.144.600,00	
	- E selon III	2,00	org/pgw	15.836.800,00	31.673.600,00	
	- E selon IV	4,00	org/pgw	9.367.750,00	37.471.000,00	
5 1 1 001 005	Tunjangan fungsional umum				15.200.500,00	
	- Golongan I	1,00	org/pgw	2.474.500,00	2.474.500,00	
	- Golongan II	5,00	org/pgw	2.545.200,00	12.726.000,00	
5 1 1 001 006	Tunjangan beras				40.551.148,00	
	- Tunjangan Beras	44,00	org/pgw	921.617,00	40.551.148,00	
5 1 1 001 007	Tunjangan PPh/tunjangan khusus				163.631,00	
	- Tunjangan PPh	13,00	org/pgw	12.587,00	163.631,00	
5 1 1 001 008	Pembulatan gaji				10.686,00	
	- Pembulatan Gaji	13,00	org/pgw	822,00	10.686,00	
5 1 1 001 021	Iuran jaminan kecelakaan kerja dan jaminan kematian				5.278.663,00	
	- Jaminan Kecelakaan Kerja	13,00	org/pgw	101.512,00	1.319.656,00	
	- Jaminan Kematian	13,00	org/pgw	304.539,00	3.959.007,00	
5 1 1 002	Tambahan Penghasilan PNS				450.834.000,00	
5 1 1 002 001	Tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja				450.834.000,00	
	TPP	1,00	tahun	450.834.000,00	450.834.000,00	
Jumlah					1.294.867.894,00	

Lumajang, 28 Desember 2018

Kepala SKPD

TOTOK SUHARTO, SH
NIP: 19611224 199403 1 006

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M, M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, MT	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, MAK	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA SKPD
2.2**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM

Organisasi : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO

Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode		Uraian	Lokasi	Target Kinerja (Kuantitatif)	Jumlah				Tahun 2020
Program	Kegiatan				Tahun 2019				
					Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 6 + 7 + 8	10
01		PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN			11.001.000,00	268.446.000,00	0,00	279.447.000,00	300.000.000,00
	021	Pelayanan Administrasi dan Operasional Perkantoran	Kantor Kecamatan Ranuyoso	0,00	11.001.000,00	268.446.000,00	0,00	279.447.000,00	300.000.000,00
02		PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR			0,00	86.990.000,00	50.737.000,00	237.727.000,00	274.840.000,00
	045	Pembangunan/Pengadaan dan Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Aparatur	Kantor Kecamatan Ranuyoso	0,00	0,00	6.000.000,00	150.737.000,00	156.737.000,00	200.000.000,00
	046	Pemeliharaan Rutin/Berkala Sarana dan Prasarana Aparatur	Kantor Kecamatan Ranuyoso	0,00	0,00	80.990.000,00	0,00	80.990.000,00	74.840.000,00
06		PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN KEUANGAN			6.102.000,00	1.449.000,00	0,00	7.551.000,00	13.500.000,00
	001	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD / LAKIP	Kantor Kecamatan Ranuyoso	0,00	1.596.000,00	175.000,00	0,00	1.771.000,00	1.500.000,00
	003	Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun	Kantor Kecamatan Ranuyoso	0,00	744.000,00	250.000,00	0,00	994.000,00	2.000.000,00
	007	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) SKPD	Kantor Kecamatan Ranuyoso	0,00	3.762.000,00	1.024.000,00	0,00	4.786.000,00	10.000.000,00
39		PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN KECAMATAN			3.960.000,00	496.315.000,00	0,00	500.275.000,00	543.000.000,00
	003	Fasilitasi dan Koordinasi Bidang Pemerintahan	Kantor Kecamatan Ranuyoso	0,00	0,00	308.630.000,00	0,00	308.630.000,00	300.000.000,00

Kode		Uraian	Lokasi	Target Kinerja (Kuantitatif)	Jumlah				Tahun 2020
Program	Kegiatan				Tahun 2019				
					Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 6 + 7 + 8	10
	004	Fasilitasi dan Koordinasi Ketentraman dan Ketertiban Masyarakat	Kantor Kecamatan Ranuyoso	0,00	0,00	20.320.000,00	0,00	20.320.000,00	13.000.000,00
	005	Fasilitasi dan Koordinasi Pemberdayaan Masyarakat	Kantor Kecamatan Ranuyoso	0,00	0,00	138.165.000,00	0,00	138.165.000,00	200.000.000,00
	006	Fasilitasi dan Koordinasi Bidang Perekonomian dan Pembangunan	Kantor Kecamatan Ranuyoso	0,00	0,00	6.800.000,00	0,00	6.800.000,00	10.000.000,00
	007	Peningkatan Pelayanan Administrasi pada Masyarakat	Kantor Kecamatan Ranuyoso	0,00	3.960.000,00	22.400.000,00	0,00	26.360.000,00	20.000.000,00
Jumlah					21.063.000,00	853.200.000,00	50.737.000,00	1.025.000.000,00	1.131.340.000,00

Lumajang, tanggal 28 Desember 2018

Kepala SKPD

TOTOK SUHARTO, SH
NIP: 19611224 199403 1 006

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA - SKPD
221**

**PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM
Organisasi : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO
Program : 3.05.3.05.28.06 PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN KEUANGAN
Kegiatan : 3.05.3.05.28.06.007 Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) SKPD
Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Ranuyoso

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 11.062.000,00 (SEBELAS JUTA ENAMPULUH DUA RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 4.786.000,00 (EMPAT JUTA TUJUH RATUS DELAPAN PULUH ENAM RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 10.000.000,00 (SEPULUH JUTA RUPIAH)

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Pemenuhan Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan	100%
Masukan	Tersedianya Dana	Rp. 4.786.000,-
Keluaran	Jumlah Dokumen RKA yang tersusun	40 buku
Hasil	Nilai IKM	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan: Kecamatan Ranuyoso

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5	BELANJA				4.786.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				4.786.000,00
5 2 1	BELANJA PEGAWAI				3.762.000,00
5 2 1 003	Uang lembur				3.762.000,00
5 2 1 003 001	Uang lembur PNS				3.762.000,00
	a. E selon III, 1 orang x 66 jam	66	org/jam	24.000,00	1.584.000,00
	b. E selon IV, 1 orang x 66 jam	66	org/jam	20.000,00	1.320.000,00
	c. Golongan II, 1 orang x 66 jam	66	org/jam	13.000,00	858.000,00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				1.024.000,00
5 2 2 006	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.024.000,00
5 2 2 006 002	Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan				1.024.000,00
	- Foto Copy	2120	lembar	200,00	424.000,00
	- Penjilidan	40	buku	15.000,00	600.000,00
	Jumlah				4.786.000,00

Lumajang, 28 Desember 2018

Kepala SKPD

TOTOK SUHARTO, SH
NIP: 19611224 199403 1 006

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA - SKPD
221**

**PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM
Organisasi : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO
Program : 3.05.3.05.28.01 PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN
Kegiatan : 3.05.3.05.28.01.021 Pelayanan Administrasi dan Operasional Perkantoran
Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Ranuyoso

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 366.352.100,00 (TIGA RATUS ENAM PULUH ENAM JUTA TIGA RATUS LIMA PULUH DUA RIBU SERATUS RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 279.447.000,00 (DUA RATUS TUJUH PULUH SEMBILAN JUTA EMPAT RATUS EMPAT PULUH TUJUH RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 300.000.000,00 (TIGA RATUS JUTA RUPIAH)

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi dan Operasional Perkantoran	100%
Masukan	Tersedianya Dana	Rp. 279.447.000,-
Keluaran	Jumlah Pelayanan Administrasi dan Operasional Perkantoran	150 lembar materai, 4 orang tenaga Administrasi, dan 1 orang tenaga kebersihan
Hasil	Nilai IKM	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan: Kecamatan Ranuyoso

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5	BELANJA				279.447.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				279.447.000,00
5 2 1	BELANJA PEGAWAI				11.001.000,00
5 2 1 001	Honorarium PNS				11.001.000,00
5 2 1 001 002	Honorarium pengadaan barang/jasa				525.000,00
	Pejabat Pengadaan, 1 orang x 6 bulan	3	org/bln	175.000,00	525.000,00
5 2 1 001 004	Honorarium pengurus barang				2.100.000,00
	Pengurus Barang 1 orang x 12 bulan	12	org/bln	175.000,00	2.100.000,00
5 2 1 001 005	Honorarium penerima hasil pekerjaan				450.000,00
	Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 orang x 12 bulan	3	org/bln	150.000,00	450.000,00
5 2 1 001 047	Honorarium pengguna anggaran				5.076.000,00
	Pengguna Anggaran 1 Orang x 12 bulan	12	org/bln	423.000,00	5.076.000,00
5 2 1 001 048	Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan				2.850.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 orang x 12 bulan	12	org/bln	237.500,00	2.850.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				268.446.000,00
5 2 2 001	Belanja Bahan Pakai habis				23.880.040,00
5 2 2 001 001	Belanja alat tulis kantor				21.047.040,00
	- Kertas HVS 70gr	100	rim	43.500,00	4.350.000,00
	- Kertas HVS warna 70gr	10	rim	43.500,00	435.000,00
	- Tinta Printer	15	botol	100.000,00	1.500.000,00
	- Tinta Printer	15	botol	150.000,00	2.250.000,00
	- Buku Folio	15	buah	20.000,00	300.000,00
	- Ballpoint	5	kotak	103.000,00	515.000,00
	- Isi Staples Besar	5	dos	35.000,00	175.000,00
	- Klip Kertas	10	pak	47.000,00	470.000,00
	- Binder Klip	5	pak	36.000,00	180.000,00
	- Map Snail Kertas	500	lembar	800,00	400.000,00
	- Map Snail Plastik	10	pak	37.500,00	375.000,00
	- Odner	50	buah	25.000,00	1.250.000,00
	- Tip Ex	10	buah	6.000,00	60.000,00
	- Tinta serbuk	10	buah	100.000,00	1.000.000,00
	- Continuous Form	1	box	500.140,00	500.140,00
	- Amplop	12	pak	16.000,00	192.000,00
	- Pita Printer Dotmatrik	10	buah	75.000,00	750.000,00
	- Isolasi	4	roll	12.100,00	48.400,00
	- Lem	5	pak	5.400,00	27.000,00
	- Map Kertas	10	pak	43.000,00	430.000,00
	- Spidol Boardmaker	10	buah	7.850,00	78.500,00
	- Stabilo Warna	4	buah	9.000,00	36.000,00
	- Catridge	5	buah	200.000,00	1.000.000,00
	- Catridge serbuk	5	buah	780.000,00	3.900.000,00
	- Lakban	5	buah	15.000,00	75.000,00
	- OPC Drum	10	buah	75.000,00	750.000,00
5 2 2 001 003	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, bateray kering)				1.103.000,00
	a. Lampu Temado 24 watt	5	buah	74.600,00	373.000,00
	b. Lampu Temado 20 watt	10	buah	67.000,00	670.000,00
	c. Stop Kontak Tempel	4	buah	15.000,00	60.000,00
5 2 2 001 004	Belanja perangko, materai, dan benda pos lainnya				600.000,00
	- Materai 3.000	100	lembar	3.000,00	300.000,00
	- Materai 6.000	50	lembar	6.000,00	300.000,00
5 2 2 001 005	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih				1.130.000,00
	- Cikrak Plastik	2	buah	42.000,00	84.000,00
	- Ember	2	buah	23.000,00	46.000,00
	- Gayung	3	buah	18.000,00	54.000,00
	- Kain Pel Biru	6	buah	11.000,00	66.000,00
	- Lap serba guna	4	buah	15.000,00	60.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
	- Kemoceng	3	buah	42.000,00	126.000,00
	- Pembersih Lantai	5	buah	23.000,00	115.000,00
	- Sapu Ijuk	4	buah	20.000,00	80.000,00
	- Sapu Lidi Tangkai	2	buah	30.000,00	60.000,00
	- Sikat Toliet	3	buah	23.000,00	69.000,00
	- Tempat Sampah	2	unit	75.000,00	150.000,00
	- Tisu	10	pak	22.000,00	220.000,00
5 2 2 002	Belanja Bahan /Material				4.500.000,00
5 2 2 002 006	Belanja bahan makanan				4.500.000,00
	- Air Mineral: 1 dus X 18 hari X 10 bulan	180	dos	25.000,00	4.500.000,00
5 2 2 003	Belanja Jasa Kantor				43.200.000,00
5 2 2 003 001	Belanja telepon				3.600.000,00
	- Rekening Telepon Kantor	12	bulan	300.000,00	3.600.000,00
5 2 2 003 002	Belanja air				2.400.000,00
	- Rekening Air	12	bulan	200.000,00	2.400.000,00
5 2 2 003 003	Belanja listrik				16.800.000,00
	- Rekening Listrik 2 rekening	24	bulan	700.000,00	16.800.000,00
5 2 2 003 005	Belanja surat kabar/majalah				2.400.000,00
	- Surat Kabar	12	bulan	200.000,00	2.400.000,00
5 2 2 003 006	Belanja kawat/faksimili/Internet				18.000.000,00
	- Rekening Internet 2x 12	24	bulan	750.000,00	18.000.000,00
5 2 2 004	Belanja Premi Asuransi				1.973.160,00
5 2 2 004 003	Belanja premi asuransi ketenagakerjaan				1.973.160,00
	- JKK 18 org x 12 bulan	216	org/bln	4.060,00	876.960,00
	- JKM 18 org x 12 bulan	216	org/bln	5.075,00	1.096.200,00
5 2 2 006	Belanja Cetak dan Penggandaan				14.067.800,00
5 2 2 006 001	Belanja cetak				5.950.000,00
	a. Cetak Amplop Dinas	20	pak	75.000,00	1.500.000,00
	b. Cetak Stop Map	250	lembar	8.800,00	2.200.000,00
	c. Cetak Brosur Pelayanan	500	lembar	1.500,00	750.000,00
	d. Cetak Buku Administrasi	30	buah	50.000,00	1.500.000,00
5 2 2 006 002	Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan				8.117.800,00
	a. Fotocopy	38714	lembar	200,00	7.742.800,00
	b. Penjilidan	25	buku	15.000,00	375.000,00
5 2 2 011	Belanja Makanan dan Minuman				20.575.000,00
5 2 2 011 001	Belanja makanan dan minuman rapat				17.775.000,00
	a. Rapat Konferensi Dinas				0,00
	- Kue - kue kecil : 50 orang x 11 kali	550	org/porsi	15.000,00	8.250.000,00
	b. Rapat Insidentil				0,00
	- Kue - kue kecil : 30 orang x 12 kali	360	org/porsi	15.000,00	5.400.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
	c. Rapat Kepala Desa dan Sekretaris Desa				0,00
	- Kue - kue kecil : 25 orang x 11 kali	275	org/porsi	15.000,00	4.125.000,00
5 2 2 011 002	Belanja makanan dan minuman tamu				2.800.000,00
	a. Tamu Pembinaan/Kunjungan Kerja				0,00
	- Kue - kue kecil : 10 orang x 4 kali	40	org/porsi	15.000,00	600.000,00
	b. Tamu Masyarakat di Pelayanan Umum				0,00
	- Snack : 20 hari x 11 bulan	220	org/porsi	10.000,00	2.200.000,00
5 2 2 014	Belanja Pakaian Khusus Hari-hari Tertentu				9.000.000,00
5 2 2 014 003	Belanja pakaian batik tradisional				9.000.000,00
	- Pakaian Batik	30	stel	300.000,00	9.000.000,00
5 2 2 015	Belanja Perjalanan Dinas				72.050.000,00
5 2 2 015 001	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				67.850.000,00
	a. Uang Saku Kurir :				0,00
	- Staf Golongan II, 1 orang x 192 kali	192	o/h	25.000,00	4.800.000,00
	- Gol I/Tenaga Kerja Bulanan, 1 orang x 192 kali	192	o/h	25.000,00	4.800.000,00
	b. Uang Saku				0,00
	- E selon III a, 1 orang x 110 kali	110	o/h	200.000,00	22.000.000,00
	- E selon III b, 1 orang x 85 kali	85	o/h	150.000,00	12.750.000,00
	- E selon IV, 6 orang x 24 kali	144	o/h	125.000,00	18.000.000,00
	- Golongan II, 4 orang x 10 kali	40	o/h	100.000,00	4.000.000,00
	- Golongan I/PTT/Tenaga Upah Bulanan, 4 org x 5 kali	20	o/h	75.000,00	1.500.000,00
5 2 2 015 002	Belanja perjalanan dinas luar daerah				4.200.000,00
	Uang Harian (Dalam Provinsi)				0,00
	- E selon III a : 1 orang x 6 hari	6	o/h	700.000,00	4.200.000,00
5 2 2 021	Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja				79.200.000,00
5 2 2 021 003	Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan				79.200.000,00
	- Tenaga Administrasi, 3 orang x 12 bulan	36	org/bln	1.700.000,00	61.200.000,00
	- Tenaga Kebersihan, 1 orang x 12 bulan	12	org/bln	1.500.000,00	18.000.000,00
	Jumlah				279.447.000,00

Lumajang, 28 Desember 2018

Kepala SKPD

TOTOK SUHARTO, SH
NIP: 19611224 199403 1 006

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA - SKPD
221**

**PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM
Organisasi : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO
Program : 3.05.3.05.28.39 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN KECAMATAN
Kegiatan : 3.05.3.05.28.39.007 Peningkatan Pelayanan Administrasi pada Masyarakat
Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Ranuyoso

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 40.560.000,00 (EMPAT PULUH JUTA LIMA RATUS ENAM PULUH RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 26.360.000,00 (DUA PULUH ENAM JUTA TIGA RATUS ENAM PULUH RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 20.000.000,00 (DUA PULUH JUTA RUPIAH)

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pengaduan Masyarakat Terhadap Pelayanan Administrasi Kecamatan yang ditindaklanjuti	100%
Masukan	Tersedianya Dana	Rp. 26.360.000,-
Keluaran	Persentase pelayanan yang di proses tepat waktu	40 orang, 12 bulan
Hasil	Nilai IKM Kecamatan	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan: Masyarakat Kecamatan Ranuyoso

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5	BELANJA				26.360.000,00
52	BELANJA LANGSUNG				26.360.000,00
521	BELANJA PEGAWAI				3.960.000,00
521003	Uang lembur				3.960.000,00
521003001	Uang lembur PNS				3.960.000,00
	- Uang Lembur E selon IV, 1 orang x 120 jam	120	org/jam	20.000,00	2.400.000,00
	- Uang Lembur Golongan II, 1 orang x 120 jam	120	org/jam	13.000,00	1.560.000,00
522	BELANJA BARANG DAN JASA				22.400.000,00
522003	Belanja Jasa Kantor				200.000,00
522003014	Belanja dekorasi				200.000,00
	- Backdrop Pelayanan Publik	2	lembar	100.000,00	200.000,00
522011	Belanja Makanan dan Minuman				1.800.000,00
522011001	Belanja makanan dan minuman rapat				1.800.000,00
	- Snack Pelayanan Publik, 60 orang x 2 kali	120	org/porsi	15.000,00	1.800.000,00
522021	Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja				20.400.000,00
522021003	Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan				20.400.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
	- Tenaga Administrasi, 1 orang x 12 bulan	12	org/bulan	1.700.000,00	20.400.000,00
Jumlah					26.360.000,00

Lumajang, 28 Desember 2018

Kepala SKPD

TOTOK SUHARTO, SH
NIP: 19611224 199403 1 006

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, MT	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13

14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA - SKPD
221**

**PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM
Organisasi : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO
Program : 3.05.3.05.28.02 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR
Kegiatan : 3.05.3.05.28.02.046 Pemeliharaan Rutin/Berkala Sarana dan Prasarana Aparatur
Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Ranuyoso

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 64.940.000,00 (ENAMPULUH EMPAT JUTA SEMBILAN RATUS EMPAT PULUH RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 80.990.000,00 (DELAPAN PULUH JUTA SEMBILAN RATUS SEMBILAN PULUH RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 74.840.000,00 (TUJUH PULUH EMPAT JUTA DELAPAN RATUS EMPAT PULUH RIBU RUPIAH)

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Pemenuhan Sarana dan Prasarana Aparatur	100%
Masukan	Tersedianya Dana	80.990.000,-
Keluaran	Jumlah Sarana dan Prasarana yang di pelihara	1 unit mobil, dan 5 unit sepeda motor
Hasil	Nilai IKM	75%

Kelompok Sasaran Kegiatan: Kecamatan Ranuyoso

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5	BELANJA				80.990.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				80.990.000,00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				80.990.000,00
5 2 2 005	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				50.490.000,00
5 2 2 005 001	Belanja bahan bakar minyak dan pelumas				28.440.000,00
	a. BBM Mobil Dinas : 9 liter x 30 hari x 12 bulan	3240	liter	8.500,00	27.540.000,00
	b. Minyak Pelumas	6	kali	150.000,00	900.000,00
5 2 2 005 002	Belanja jasa servis dan penggantian suku cadang				20.500.000,00
	a. Servis Mobil Dinas:				0,00
	- Rutin	10	kali	1.500.000,00	15.000.000,00
	- Ban	4	buah	1.000.000,00	4.000.000,00
	b. Servis Sepeda Motor Dinas : 5 unit	5	unit/tahun	300.000,00	1.500.000,00
5 2 2 005 004	Belanja STNK kendaraan dinas/operasional				1.550.000,00
	a. STNK /Pajak Kendaraan Mobil Dinas	1	kali	800.000,00	800.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
	b. STNK /Pajak Kendaraan Sepeda Motor Dinas : 5 unit x 1 kali	5	kali	150.000,00	750.000,00
5 2 2 021	Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja				18.000.000,00
5 2 2 021 003	Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan				18.000.000,00
	- Sopir, 1 orang x 12 bulan	12	org/bln	1.500.000,00	18.000.000,00
5 2 2 124	Belanja Pemeliharaan Alat Rumah Tangga				1.000.000,00
5 2 2 124 004	Belanja pemeliharaan alat pendingin				1.000.000,00
	- Service AC	4	unit/tahun	250.000,00	1.000.000,00
5 2 2 125	Belanja Pemeliharaan Komputer				11.500.000,00
5 2 2 125 002	Belanja pemeliharaan personal komputer				7.500.000,00
	a. Service Komputer PC (11 unit x 1 kali)	11	unit/tahun	500.000,00	5.500.000,00
	b. Service Laptop (4 unit x 2 kali)	4	unit/tahun	500.000,00	2.000.000,00
5 2 2 125 005	Belanja pemeliharaan peralatan personal komputer				4.000.000,00
	a. Service printer : 10 unit	10	unit/tahun	400.000,00	4.000.000,00
Jumlah					80.990.000,00

Lumajang, 28 Desember 2018

Kepala SKPD

TOTOK SUHARTO, SH
NIP: 19611224 199403 1 006

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5

6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, MAk	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA - SKPD
221**

**PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM
Organisasi : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO
Program : 3.05.3.05.28.06 PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN KEUANGAN
Kegiatan : 3.05.3.05.28.06.001 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD /LAKIP
Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Ranuyoso

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 1.231.000,00 (SATU JUTA DUA RATUS TIGA PULUH SATU RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 1.771.000,00 (SATU JUTA TUJUH RATUS TUJUH PULUH SATU RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 1.500.000,00 (SATU JUTA LIMA RATUS RIBU RUPIAH)

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Pemenuhan Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan	100%
Masukan	Tersedianya Dana	Rp. 547.000,-
Keluaran	Jumlah Laporan LAKIP	5 Dokumen
Hasil	Nilai IKM	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan: Kecamatan Ranuyoso

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5	BELANJA				1.771.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				1.771.000,00
5 2 1	BELANJA PEGAWAI				1.596.000,00
5 2 1 003	Uang lembur				1.596.000,00
5 2 1 003 001	Uang lembur PNS				1.596.000,00
	a. E selon IIIb , 1 orang x 28 jam	28	org/jam	24.000,00	672.000,00
	b. E selon IV , 1 orang x 28 jam	28	org/jam	20.000,00	560.000,00
	c. Golongan II, 1 orang x 28 jam	28	org/jam	13.000,00	364.000,00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				175.000,00
5 2 2 006	Belanja Cetak dan Penggandaan				175.000,00
5 2 2 006 002	Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan				175.000,00
	- Foto Copy	500	lembar	200,00	100.000,00
	- Penjilidan	5	buku	15.000,00	75.000,00
	Jumlah				1.771.000,00

Lumajang, 28 Desember 2018

Kepala SKPD

TOTOK SUHARTO, SH
NIP: 19611224 199403 1 006

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA - SKPD
221**

**PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM
Organisasi : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO
Program : 3.05.3.05.28.39 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN KECAMATAN
Kegiatan : 3.05.3.05.28.39.003 Fasilitasi dan Koordinasi Bidang Pemerintahan
Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Ranuyoso

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 172.800.000,00 (SERATUS TUJUH PULUH DUA JUTA DELAPAN RATUS RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 308.630.000,00 (TIGA RATUS DELAPAN JUTA ENAM RATUS TIGA PULUH RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 300.000.000,00 (TIGA RATUS JUTA RUPIAH)

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Desa yang menyusun dokumen Administrasi Pemerintahan tepat waktu	100%
Masukan	Tersedianya Dana	Rp. 308.630.000,-
Keluaran	Jumlah desa yang menyusun dokumen administrasi desa sesuai ketentuan tepat waktu, Jumlah desa yang melaksanakan pilkades dengan lancar, dan Jumlah peserta audiensi di tingkat kecamatan	11 Desa, 121 peserta
Hasil	Nilai IKM	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan: Desa se Kecamatan Ranuyoso

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5	BELANJA				308.630.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				308.630.000,00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				308.630.000,00
5 2 2 003	Belanja Jasa Kantor				11.350.000,00
5 2 2 003 014	Belanja dekorasi				200.000,00
	- Backdrop	2	lembar	100.000,00	200.000,00
5 2 2 003 024	Belanja penggantian transport				11.150.000,00
	Audiensi				0,00
	- Muspika, 2 orang x 2 kali	4	o/h	200.000,00	800.000,00
	- Peserta, 69 orang x 2 kali	138	o/h	75.000,00	10.350.000,00
5 2 2 006	Belanja Cetak dan Penggandaan				925.000,00
5 2 2 006 002	Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan				925.000,00
	- Foto Copy	2750	lembar	200,00	550.000,00
	- Penjilidan	25	buku	15.000,00	375.000,00
5 2 2 011	Belanja Makanan dan Minuman				17.880.000,00
5 2 2 011 001	Belanja makanan dan minuman rapat				17.880.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
	- Snack 25 orang x 12 keg	300	org/porsi	15.000,00	4.500.000,00
	- Snack Audiensi 71 orang x 2 kali	142	org/porsi	15.000,00	2.130.000,00
	- Snack Pilkades 50 orang x 5 kali	250	org/porsi	15.000,00	3.750.000,00
	- Nasi Kotak pilkades, 50 orang x 5 kali	250	org/porsi	30.000,00	7.500.000,00
5 2 2 015	Belanja Perjalanan Dinas				19.275.000,00
5 2 2 015 001	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				19.275.000,00
	- E selon IIIa, 1 orang x 15 hari	15	o/h	200.000,00	3.000.000,00
	- E selon IIIb, 1 orang x 14 hari	14	o/h	150.000,00	2.100.000,00
	- E selon IV, 2 orang x 27 hari	54	o/h	125.000,00	6.750.000,00
	- Gol II, 2 orang x 27 hari	54	o/h	100.000,00	5.400.000,00
	- Gol I/PTT/Tenaga upah bulanan, 1 orang x 27 hari	27	o/h	75.000,00	2.025.000,00
5 2 2 021	Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja				259.200.000,00
5 2 2 021 003	Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan				259.200.000,00
	Tenaga Pendamping Desa (11 orang x 12 bulan)	132	org/bulan	1.800.000,00	237.600.000,00
	Korcam TPD 1 orang x 12 bulan	12	org/bulan	1.800.000,00	21.600.000,00
Jumlah					308.630.000,00

Lumajang, 28 Desember 2018

Kepala SKPD

TOTOK SUHARTO, SH
NIP: 19611224 199403 1 006

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5

6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA - SKPD
221**

**PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM
Organisasi : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO
Program : 3.05.3.05.28.39 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN KECAMATAN
Kegiatan : 3.05.3.05.28.39.005 Fasilitasi dan Koordinasi Pemberdayaan Masyarakat
Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Ranuyoso

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 66.818.000,00 (ENAMPULUH ENAMJUTA DELAPAN RATUS DELAPAN BELAS RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 138.165.000,00 (SERATUS TIGA PULUH DELAPAN JUTA SERATUS ENAMPULUH LIMA RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 200.000.000,00 (DUA RATUS JUTA RUPIAH)

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Kelembagaan Masyarakat Yang Di Fasilitasi	100%
Masukan	Tersedianya Dana	Rp. 138.165.000,-
Keluaran	Jumlah kelompok masyarakat yang diberdayakan dan Jumlah orang yang diberdayakan	486 orang
Hasil	Nilai IKM	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan: Jumlah Kelompok Masyarakat di wilayah Kecamatan Ranuyoso dan Paskibraka Kecamatan

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5	BELANJA				138.165.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				138.165.000,00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				138.165.000,00
5 2 2 003	Belanja Jasa Kantor				17.150.000,00
5 2 2 003 014	Belanja dekorasi				1.300.000,00
	- Backdrop	13	lembar	100.000,00	1.300.000,00
5 2 2 003 024	Belanja penggantian transport				7.600.000,00
	- Transport Paskibraka	76	o/h	100.000,00	7.600.000,00
5 2 2 003 025	Belanja jasa instruktur/hasumber/tenaga ahli				6.000.000,00
	- Pelatih Paskibraka 6 orang x 20 jam pelajaran	120	ojp	50.000,00	6.000.000,00
5 2 2 003 030	Belanja jasa juri/wasit				2.250.000,00
	Jasa Juri (3 orang x 5 lomba)	15	org/kali	150.000,00	2.250.000,00
5 2 2 006	Belanja Cetak dan Penggandaan				750.000,00
5 2 2 006 002	Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan				750.000,00
	- Foto copy	3000	lembar	200,00	600.000,00
	- Penjilidan	15	buku	10.000,00	150.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5 2 2 011	Belanja Makanan dan Minuman				61.855.000,00
5 2 2 011 001	Belanja makanan dan minuman rapat				20.475.000,00
	- Snack MTQ 15 orang x 3 kali	45	org/porsi	15.000,00	675.000,00
	- Snack Gerbangmas 80 orang x 2 kali	160	org/porsi	15.000,00	2.400.000,00
	- Snack BBGRM 40 orang x 4 kali	160	org/porsi	15.000,00	2.400.000,00
	- Snack Rapat Pleno, 50 Orang x 6 kali	300	org/porsi	15.000,00	4.500.000,00
	- Snack Rapat Pengurus, 25 Orang x 12 kali	300	org/porsi	15.000,00	4.500.000,00
	-Snack Rapat Kerja, 100 orang x 1 kali	100	org/porsi	15.000,00	1.500.000,00
	- Snack Rapat E nsidental, 50 orang x 6 kali	300	org/porsi	15.000,00	4.500.000,00
5 2 2 011 003	Belanja makanan dan minuman kegiatan tertentu				41.380.000,00
	- Nasi Kotak Latihan Paskibraka, 82 orang x 20 kali	1640	org/porsi	20.000,00	32.800.000,00
	- Nasi Kotak Candil	36	org/porsi	30.000,00	1.080.000,00
	- Nasi Kotak MTQ 50 orang x 5 kali	250	org/porsi	30.000,00	7.500.000,00
5 2 2 014	Belanja Pakaian Khusus Hari-hari Tertentu				53.410.000,00
5 2 2 014 004	Belanja pakaian olah raga				6.000.000,00
	- Pakaian Olah Raga Candil	20	stel	300.000,00	6.000.000,00
5 2 2 014 006	Belanja pakaian kegiatan tertentu				47.410.000,00
	a. Seragam Paskibraka dan Atribut	76	stel	435.000,00	33.060.000,00
	b. Seragam Olah Raga Paskibraka	82	stel	175.000,00	14.350.000,00
5 2 2 022	Belanja Barang dan/atau Uang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat/Pihak Ketiga				5.000.000,00
5 2 2 022 002	Belanja hadiah barang				5.000.000,00
	- Belanja Hadiah (5 cabang x 1 paket)	5	paket	1.000.000,00	5.000.000,00
Jumlah					138.165.000,00
<p>Lumajang, 28 Desember 2018</p> <p>Kepala SKPD</p> <p>TOTOK SUHARTO, SH NIP: 19611224 199403 1 006</p>					
Keterangan :					
Tanggal Pembahasan :					
Catatan Hasil Pembahasan :					
Tim Anggaran Pemerintah Daerah					
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan	

1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, MAk	19870425 200604 1003	Anggota	15

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA - SKPD
221**

**PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM
Organisasi : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO
Program : 3.05.3.05.28.39 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN KECAMATAN
Kegiatan : 3.05.3.05.28.39.006 Fasilitasi dan Koordinasi Bidang Perekonomian dan Pembangunan
Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Ranuyoso

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 6.500.000,00 (ENAM JUTA LIMA RATUS RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 6.800.000,00 (ENAM JUTA DELAPAN RATUS RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 10.000.000,00 (SEPULUH JUTA RUPIAH)

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Monev terkait Pembangunan dan Pemberantasan Kemiskinan	100%
Masukan	Tersedianya Dana	6.800.000,-
Keluaran	Persentase keterpenuhan unsur dalam musrenbang	2 kegiatan
Hasil	Nilai IKM	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan: Masyarakat Kecamatan Ranuyoso

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5	BELANJA				6.800.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				6.800.000,00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				6.800.000,00
5 2 2 003	Belanja Jasa Kantor				200.000,00
5 2 2 003 014	Belanja dekorasi				200.000,00
	- Backdrop	2	buah	100.000,00	200.000,00
5 2 2 006	Belanja Cetak dan Penggandaan				900.000,00
5 2 2 006 002	Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan				900.000,00
	- Foto Copy	3000	lembar	200,00	600.000,00
	- Penjilidan	30	bendel	10.000,00	300.000,00
5 2 2 011	Belanja Makanan dan Minuman				1.500.000,00
5 2 2 011 001	Belanja makanan dan minuman rapat				1.500.000,00
	a. Pra Musrenbang				0,00
	- Snack : 50 orang x 1 kali	50	org/porsi	15.000,00	750.000,00
	b. Musrenbang				0,00
	- Snack : 50 orang x 1 kali	50	org/porsi	15.000,00	750.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5 2 2 015	Belanja Perjalanan Dinas				4.200.000,00
5 2 2 015 001	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				4.200.000,00
	- E selon III a, 1 orang x 7 kali	7	o/h	200.000,00	1.400.000,00
	- E selon IIIb, 1 orang x 7 kali	7	o/h	150.000,00	1.050.000,00
	- E selon IV, 2 orang x 7 desa	14	o/h	125.000,00	1.750.000,00
Jumlah					6.800.000,00

Lumajang, 28 Desember 2018

Kepala SKPD

TOTOK SUHARTO, SH
NIP: 19611224 199403 1 006

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11

12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, MAk	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA - SKPD
221**

**PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM
Organisasi : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO
Program : 3.05.3.05.28.39 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN KECAMATAN
Kegiatan : 3.05.3.05.28.39.004 Fasilitasi dan Koordinasi Ketentraman dan Ketertiban Masyarakat
Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Ranuyoso

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 6.850.000,00 (ENAM JUTA DELAPAN RATUS LIMA PULUH RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 20.320.000,00 (DUA PULUH JUTA TIGA RATUS DUA PULUH RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 13.000.000,00 (TIGA BELAS JUTA RUPIAH)

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Ketentraman dan Ketertiban yang dilakukan	100%
Masukan	Tersedianya Dana	Rp. 20.320.000,-
Keluaran	Jumlah koordinasi terkait ketentraman dan ketertiban masyarakat dan Jumlah peserta sosialisasi keamanan dan ketertiban masyarakat	62 orang
Hasil	Nilai IKM	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan: Masyarakat dan Penyelenggara Keamanan di Kecamatan Ranuyoso

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5	BELANJA				20.320.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				20.320.000,00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				20.320.000,00
5 2 2 003	Belanja Jasa Kantor				8.900.000,00
5 2 2 003 014	Belanja dekorasi				1.100.000,00
	- Backdrop	11	lembar	100.000,00	1.100.000,00
5 2 2 003 024	Belanja penggantian transport				7.200.000,00
	- Kapolsek, 1 orang x 12 bulan	12	o/h	300.000,00	3.600.000,00
	- Danramil, 1 orang x 12 bulan	12	o/h	300.000,00	3.600.000,00
5 2 2 003 025	Belanja jasa instruktur/hasasumber/tenaga ahli				600.000,00
	- Instruktur 3 orang x 1 jam pelajaran	3	o/jp	200.000,00	600.000,00
5 2 2 011	Belanja Makanan dan Minuman				11.420.000,00
5 2 2 011 001	Belanja makanan dan minuman rapat				11.420.000,00
	- Snack, 7 orang x 6 kali	42	org/porsi	10.000,00	420.000,00
	- Nasi Kotak, 50 orang x 11 Desa	550	org/porsi	20.000,00	11.000.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
Jumlah					20.320.000,00
<p>Lumajang, 28 Desember 2018</p> <p>Kepala SKPD</p> <p>TOTOK SUHARTO, SH NIP: 19611224 199403 1 006</p>					
Keterangan :					
Tanggal Pembahasan :					
Catatan Hasil Pembahasan :					
Tim Anggaran Pemerintah Daerah					
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan	
1			Ketua	1	
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2	
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3	
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4	
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5	
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6	
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7	
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8	
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9	
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10	
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11	
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12	
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13	

14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, MAk	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
RKA - SKPD
221**

**PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 3.05 PEMERINTAHAN UMUM
Organisasi : 3.05.28 KECAMATAN RANUYOSO
Program : 3.05.3.05.28.06 PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN KEUANGAN
Kegiatan : 3.05.3.05.28.06.003 Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Ranuyoso

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 1.952.000,00 (SATU JUTA SEMBILAN RATUS LIMA PULUH DUA RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 994.000,00 (SEMBILAN RATUS SEMBILAN PULUH EMPAT RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 2.000.000,00 (DUA JUTA RUPIAH)

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Pemenuhan Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan	100%
Masukan	Tersedianya Dana	Rp. 994.000,-
Keluaran	Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun yang tersusun	10 Dokumen
Hasil	Nilai IKM	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan: Kecamatan Ranuyoso

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5	BELANJA				994.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				994.000,00
5 2 1	BELANJA PEGAWAI				744.000,00
5 2 1 003	Uang lembur				744.000,00
5 2 1 003 001	Uang lembur PNS				744.000,00
	a. E selon IV , 1 orang x 24 jam	24	org/jam	18.000,00	432.000,00
	b. Golongan II, 1 orang x 24 jam	24	org/jam	13.000,00	312.000,00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				250.000,00
5 2 2 006	Belanja Cetak dan Penggandaan				250.000,00
5 2 2 006 002	Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan				250.000,00
	- Foto Copy	500	lembar	200,00	100.000,00
	- Penjilidan	10	buku	15.000,00	150.000,00
	Jumlah				994.000,00

Lumajang, 28 Desember 2018

Kepala SKPD

TOTOK SUHARTO, SH
NIP: 19611224 199403 1 006

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15